



افت سنگین شاخص کل بورس

شاخص کل بورس در ادامه روند منفی خود، دیروز با ۶۵ هزار و ۳۴ واحد کاهش به کانال یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد برگشت و در نهایت در رقم یک میلیون و ۶۲۲ هزار واحد متوقف شد. شاخص کل هم‌وزن نیز با ۱/۹۶ درصد کاهش به رقم ۴۶۵ هزار و ۱۱۹ هزار واحد رسید. در جریان معاملات دیروز، ۵ میلیارد و ۹۷۰ میلیون برگ سهم به ارزش ۸هزار و ۹۹۸ هزار میلیارد تومان معامله شد.

«**وطن امروز» در گفت‌وگو با کارشناسان اقتصاد به تبیین**

رهنمودهای رهبر انقلاب در دیدار اعضای هیأت دولت پرداخت

راه استقلال اقتصاد

گروه اقتصادی: منویات رهبر حکیم انقلاب در دیدار تصویری هیأت دولت بیش از هر چیز درباره مسائل اقتصادی بود. ایشان در این دیدار تأکید ویژه‌ای بر رشد تولید و ارتقای بهره‌وری صنایع در کنار دوری از خام‌فروشی داشتند که در صورت اجرایی شدن می‌تواند تغییرات محسوسی در اقتصاد کشور ایجاد کند.به گزارش «وطن امروز» حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز به مناسبت هفته دولت در ارتباط تصویری

استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

اولویت اجرای اقتصاد درون‌زا



عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصاد و استاد اقتصاد دانشگاه تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» اظهار داشت: موضوعی که رهبر انقلاب درباره عدم وابستگی اقتصاد به خارج از کشور مطرح کردند، بارها توسط ایشان مطرح شده است و متأسفانه دولت‌ها اهتمام ویژه‌ای در این رابطه نداشته‌اند. وی افزود: معطل بودن اقتصاد به خارجی‌ها در این دولت نمود بیشتری پیدا کرد و دولت تدبیر و امید همه مسائل از جمله اقتصاد را به ارتباط با آمریکا و اروپا و سازش با آنها گره زد. این اقتصاددان با بیان اینکه در دولت فعلی اساسا اعتقادی به اقتصاد داخلی نبود، تصریح کرد: زمانی که مسؤولان کشور براحتی می‌گویند ایرانی‌ها چیزی بلد نیستند و تنها متخصص آبگوشت بزباش هستیم، دیگر چه امیدی می‌توان به سیاست‌گذاری آنها داشت. شیخی گفت: تفکر اقتصادی حاکم بر دولت حسن روحانی در چارچوب اقتصاد سرمایه‌داری بود که هم اکنون در دنیا منسوخ شده و در ادوار مختلف با شکست روبه‌رو شده است. اگر امروز هم می‌پنیدیم برخی دولتی‌ها دم از تولید و داخلی‌سازی می‌زنند، به دلیل این است که طی سال‌های اخیر تیرهای‌شان به سنگ خورده است و مجبورند این حرف‌ها را بزنند. استاد اقتصاد دانشگاه تهران اظهار داشت: پیشنهاد این است که در این مدت کوتاه باقی مانده از عمر دولت، مسؤولان دست از سر خارجی‌ها بردارند و به فکر اصلاح رویه‌های ایجاد شده طی سال‌های گذشته باشند. اینکه دوباره می‌شنویم اقتصاد ایران را با انتخابات پیش روی آمریکا گره زده‌اند، مشمژ کننده است.

وی با بیان اینکه راهکار همان است که توسط مقام معظم رهبری مطرح شد، ادامه داد: اقتصاد داخلی باید تقویت شود و این مهم محقق نخواهد شد مگر از طریق اجرای کامل اقتصادی مقاومتی در کشور. ساختار اقتصادی ایران باید به سمتی حرکت کند که نه‌تنها نیازهای داخلی را تأمین کند، بلکه در برابر تکنانه‌های خارجی هم دچار مشکل نشود. شیخی افزود: اقتصاد هر چه سریع‌تر باید از حالت وابستگی خارج و درون‌زا شود. مانند همان اتفاقی که در صنایع هوایی نانو رخ داد باید در بخش‌های دیگر هم رخ دهد. این اقتصاددان درباره ممنوعیت واردات کالاهای لوکس یا دارای تولید مشابه داخلی اظهار داشت: به نظر من نه تنها باید کالاهایی که تولید مشابه داخلی دارند ممنوع‌الوارد شوند، بلکه باید واردات کالاهایی که حتی فکر تولید آن در کشور وجود دارد هم ممنوع باشند و دولت از کسانی که ایده اولیه تولید آن کالا را دارند حمایت کند تا نیازی به واردات نداشته باشیم. شیخی در پایان اظهار داشت: توسعه صنایع در ایران باید صادرات‌محور باشد؛ این موضوع قطعه گم‌شده اقتصاد ایران است. زمانی که صنعت بر این مینا باشد، ضمن افزایش کیفیت کالاهای تولید داخل، می‌تواند باعث ارزآوری هم شود و در کنار آن، دیپلماسی اقتصادی کشور را هم تقویت می‌کند.

مسکن

گروه اقتصادی: وزیر راه‌وشهرسازی با بیان

اینکه نخستین سری واحدهای طرح اقدام ملی مسکن از ماه آینده به مردم تحویل خواهد شد، گفت: ریشه طرح مسکن مهر به طرح جامع مسکن برمی‌گردد و ما هم ادامه طرح مسکن مهر را در قالب طرح اقدام ملی مسکن کلید زدیم. ۷ سال پس از جنجال دولت در موضوع مسکن و تخریب پروژه مسکن مهر در افکار عمومی، وزیر راه‌وشهرسازی دولت یازدهم برای چندمین بار طرح مسکن مهر را راهکاری منطقه‌ای برای تأمین مسکن مردم خواند. پیش از این هم محمد اسلامی از افرادی که در نقد این طرح بی‌انصافی می‌کنند، انتقاد کرده بود. مسکن اجتماعی که سه سال‌ها به نامی برای تبلیغات رسانه‌ای دولت در حوزه مسکن تبدیل شده بود، بنا به گفته اسلامی طرحی توخالی بوده است.

روز گذشته وزیر راه‌وشهرسازی به مناسبت هفته دولت با حضور در برنامه رادیویی «راهی که بپیموده‌ایم»، گزارشی از اقدامات دولت در حوزه راه و مسکن ارائه کرد. محمد اسلامی با اشاره به نقش طرح‌های جامع شهری در هدایت و تسهیل روند توسعه و پیشرفت کشور تأکید کرد این طرح‌ها باید به مسائل اجتماعی و نیازهای جامعه برای توسعه مبتنی بر ظرفیت‌های جمعیتی و سرمینی توجه بیشتری کنند.

وی درباره ایده تشکیل نهادهای برنامه‌ریزی و توسعه کلاشهرها گفت: یکی از مواردی که در سلسله‌مراتب تهیه‌استاد توسعه شهری توسط شورای عالی شهرسازی مورد هدف قرار گرفته بحث طراحی مجموعه‌های شهری است و به دلیل نفوذ متقابل شهرها و مناطق جمعیتی بر یکدیگر، ما هم آنها را به صورت مجموعه‌ای یا در قالب طرح‌های ویژه در نظر می‌گیریم تا نگاه همگرا و پیوسته‌تری را بر توسعه شهری حاکم کنیم که این فرایند هم در دستور کار است.

■ **بازآفرینی شهری و محلات در دستور کار**

وزیر راه‌وشهرسازی بازآفرینی شهری را یک هدف راهبردی خواند و گفت: در شرایطی که شهرها را نظر جغرافیایی گسترش پیدا می‌کنند و از درون تهی می‌شوند باید آنها را بازآفرینی کرد تا دوباره جمعیت به شهرها بویژه شهرهای تاریخی برگردد، ما هم بر این مینا بازآفرینی شهری و محلات را با هدف ایجاد کارکردهای نوین و پیشرفت در جهت ارتقای

به یادگار بگذارید که «اصلاح ساختار بودجه، نظام بانکی و نظام مالیاتی» جزو اینگونه کارهاست. ایشان بار دیگر تولید را مادر و کلید اصلی حل مشکلاتی نظیر «شتغال، معیشت، تورم و کاهش ارزش پول ملی» خواندند و تأکید کردند: باید هر چه می‌توانید در این زمینه‌ها کار و تلاش کنید. رهبر انقلاب رفع موانع تولید را از وظایف اساسی دولت برشمردند و گفتند: البته رفع برخی موانع از جمله تحریم یا ندانن پول فروش نفت ایران، تحت اختیار

کارشناس اقتصاد در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

سیاست‌های مالیاتی ابزار جلوگیری از خام‌فروشی



میثم پیله‌فروش با اشاره به معضل خام‌فروشی در کشور، گفت: برای مقابله با خام‌فروشی باید سیاست‌های مشوق اعمال شود، به این معنا که هر صادرکننده‌ای تصمیم گرفت مواد خام را صادر کند، با مالیات مضاعفی روبه‌رو شود. مثلاً اگر خواست سنگ معدنی را به صورت خام صادر کند، مالیات بیشتری بدهد اما اگر همین سنگ معدنی را به کنسارت‌ه یا محصولات با ارزش افزوده بیشتری تبدیل کرد، مالیات کمتری پرداخت کند. به همین روال هر چه ارزش افزوده محصول صادراتی بیشتر باشد، باید مشمول مالیات کمتر می‌شود. به نظر می‌رسد یکی از مهم‌ترین راه‌ها برای جلوگیری از صادرات مواد خام و خام‌فروشی، همین سیاست‌های مالیاتی است. متأسفانه در حال حاضر با اعطای مجوزهای صادراتی بدون برنامه و بدون پشتوانه استراتژی صنعتی و همچنین اعطای معافیت‌های مالیاتی بدون توجیه به صادرکننده‌های غیرنفتی، در تحقق این سیاست موفق نبوده‌ایم. وی اظهار داشت: به عنوان یک مثال دیگر اگر صادرکننده اقدام به صادرات گوسفند زنده کند، باید مالیات بیشتری پرداخت کند اما اگر اقدام به صادرات گوشت قرمز بستمندی شده کرد، باید مشمول مالیات کمتری شود. همچنین اگر این گوشت قرمز به انواع غذاهای نیمه‌آماده تبدیل شد، باید مشمول مالیات به مراتب کمتری باشد. سیاست‌های مالیاتی یکی از موثرترین ابزار‌ها برای جلوگیری از خام‌فروشی است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به شروط موفقیت در تجارت خارجی گفت: اگر می‌خواهیم در تجارت خارجی موفق باشیم، باید استراتژی توسعه صنعتی داشته باشیم، یعنی در تولید کالاهایی که می‌توانیم به ۱۵ کشور همسایه صادر کنیم، متخصص شویم و همه برنامه‌های مالیاتی، مشوق‌های گمرکی، تسهیلات بانکی و… به سمت متخصص شدن کشور در تولید این کالاه‌ا برود. باید توجه کرد که تجارت با کشورهای همسایه تحریم‌ناپذیر است. ما می‌توانیم با انواع و اقسام روش‌های تجاری از تهاثر گرفته تا سایر روش‌ها، تجارت گسترده‌ای با همسایگان‌مان داشته باشیم. پیله‌فروش تصریح کرد: همسایگان ما سال گذشته حدود ۲ هزار میلیارد دلار واردات داشته‌اند. اگر کشور بتواند تنها ۱۰ درصد این واردات را تأمین کند، رقمی معادل ۲۰۰ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی است و منجر به تحقق هدف چشمی تولید می‌شود. وی افزود: علت سرمایه‌گذاری ایرانیان در ترکیه و کشورهای خارجی برای خرید ملک و… این است که ما هیچ کنترلی بر چرخه مبادلات مالی در کشور نداریم. متأسفانه در حال حاضر هر کس در کشور هر کاری بخواهد، می‌کند. ما اگر قوانین مبارزه با پولشویی را جدی می‌گیریم و تراکنش‌های بانکی را رصد می‌کردیم، براحتی می‌توانستیم از خروج سرمایه از کشور جلوگیری کنیم. با این حال دولت با وجود تذکرات متعدد در موضوع مدیریت پولی و کنترل تراکنش‌های بانکی، متأسفانه عزم جدی برای این کار ندارد و با وجود تصویب قوانین مربوط، کشور نیازمند یک مجری دلسوز است که این قوانین را اجرا کند. پیله‌فروش در پایان گفت: نخستین پیامد خروج سرمایه از کشور، گران شدن سرمایه است. نکته دیگر این است که وقتی سرمایه‌گذاری در کشور کاهش می‌یابد، اشتغال‌زایی با مشکل مواجه می‌شود. در این شرایط نمی‌توانیم از ظرفیت‌ها و امکانات کشور به راحتی استفاده کنیم، این در حالی است که با نظارت بر تراکنش‌های بانکی می‌توان از خروج سرمایه جلوگیری کرد.

وزیر راه‌وشهرسازی با اشاره به پوچ بودن طرح مسکن اجتماعی، مسکن مهر را الگوی طرح اقدام ملی مسکن خواند

مسکن ملی همان مسکن مهر است



کیفیت زندگی شهری و با استفاده از الگوی ایرانی در دستور کار قرار داده‌ایم. ■ **تخصیص یارانه به پروانه ساخت و تسهیلات نوسازی منازل فرسوده** اسلامی با بیان اینکه نوسازی با مشارکت مردم و اعطای تسهیلات و مزایایی طبق قانون برنامه ششم توسعه و قانون بافت‌های فرسوده امکان‌پذیر است، گفت: خوشبختانه هم پروانه ساخت و هم تسهیلات بانکی در این باره یارانه دارند؛ یعنی از تسهیلات ۱۸ درصدی، ۹ درصد را خود مالک می‌پردازد و ۹ درصد باقی‌را دولت یارانه می‌دهد.

■ **نوسازی نیمی از منازل با پختخت**

وی با اشاره به اینکه ۵۰ درصد از منازل شهر تهران بازآفرینی و نوسازی شده است، افزود: برای ۵۰ درصد دوم هم شرکت بازآفرینی شهری برنامه‌هایی دارد و امیدواریم در سال جاری شاهد استقبال بیشتری از سوی مردم باشیم. وی در بخش دیگر این برنامه، دلیل ماندگاری معماری



دولت نیست اما بسیاری از موانع درونی است و باید با جدیت آنها را رفع کرد. ایشان «واردات بی‌رویه» را که باعث شکایت مکرر تولیدکنندگان و حتی ورشکستگی برخی از آنها شده است، بسیار خطرناک خواندند و افزودند: واردات لوکس نیز از جمله موانعی است که دولت باید آن را از سر راه تولید حذف کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: اقتصاد کشور به هیچ‌وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد، زیرا این یک خطای راهبردی است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»:

۸۰ درصد رکود تولید، ناشی از ناکارآمدی مسؤولان



نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تبیین بیانات رهبر انقلاب درباره موانع و مشکلات بخش تولید به «وطن امروز» گفت: مشکلات ما در تولید عمدتاً مشکلات نرم‌افزاری است. ما در کشور کمبود منابع، سرمایه، بازار و نیروی کار نداریم. رهبربزرگوار انقلاب نیز در بیانات خودشان به مشکلات اساسی تولید اشاره کردند. روح‌الله ایزدخواه ادامه داد: ۸۰ درصد کندی و رکود در تولید، ناشی از ناکارآمدی مسؤولان است. درست است که تحریم‌ها شرایط را سخت‌تر کرده اما هنوز ظرفیت‌های بسیاری برای تولید در کشور وجود دارد. مشکلات تولید ناشی از کندی و اهمال‌کاری‌هایی است که در سیاست‌های تولید انجام می‌شود. به طور نمونه ما در صنعت فولاد، ۵۰ درصد ظرفیت مازاد بر تقاضا در کشور داریم ولی متأسفانه صنایع پایین‌دست فولاد مشکل تأمین مواد اولیه دارند. در صنعت مرغاری نیز شرایط به همین شکل است و ما ۳۰ درصد ظرفیت مازاد بر تولید داریم. ایزدخواه بیان کرد: رهبر انقلاب همچنین در بیانات خودشان به سوءتدبیر در واردات اشاره کردند و به طور مثال به واردات گوشت لوکس آمریکایی اشاره کردند. ما اگر بخواهیم می‌توانیم براحتی چرخه تولید را در شرایط فعلی کشور راه‌اندازی کنیم. این حجم از نقدنگی که به سمت بورس می‌رود، می‌تواند به سمت کارهای مولد برود. این منبع در کشور وجود دارد اما متأسفانه به سمت سوداگری و سفته‌بازی هدایت می‌شود. وی با اشاره به اهکارهای حاکمات از تولید گفت: با حذف مجوزهای دست و پاگیر، کاهش بروکراسی‌های اداری و تسهیل واقعی تولید در مناطق محروم، می‌شود تحرکات خوبی را در تولید به وجود آورد. جهش تولید یک شکر نیست، یک الزام و درمان است اما متأسفانه سمت و سوی تفکرات دولت متفاوت است و می‌خواهد شرایط کشور در حال اضطراب و تحریم‌زدگی باشد. امروز کشور بیشتر به جای اینکه دچار تحریم باشد، دچار تحریم‌زدگی است. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در هر صورت واحد راکندی که بدهی دارد چرا باید سهام آن در بورس رشد کند؟ چرا باید سهام یک کارخانه زیان‌ده رشد کند؟ این بیماری است. چرا آقایان راه‌های موثرتر را دنبال نمی‌کنند؟ ایزدخواه همچنین گفت: شما موانع و ضوابط دست‌وپاگیر ایجاد صنایع کوچک بویژه مناطق کمتر توسعه‌یافته را برطرف، ببینید چه می‌تواند به این سمت می‌آید یا خیر؟ نماینده مجلس تصریح کرد: زمانی که جنگ می‌شود به مردم هم اسلحه داده می‌شود تا با امکانات و تسهیلات به عرصه جنگ بروند اما اکنون و در شرایط جنگ اقتصادی این همه فرآیند نفسگیری برای شروع کسب‌وکارها وجود دارد. به طور مثال، اگر کسی بخواهد یک واحد پرورش شترمرغ بزند باید ۶ ماه دنبال مجوز برود. این در حالی است که فرد می‌تواند حین تولید و بعد از تولید مجوزهای لازم را بگیرد. وی ادامه داد: ما به جای اینکه مشوق و امکانات بدهیم، مردم را معطل خودمان گذاشت‌ایم. باید شرایط به گونه‌ای شود که افراد باافاضله پس از اعلام فعالیت خود مجوز بگیرند. ایزدخواه همچنین گفت: شرایط کنونی اخذ مجوز مستصره است، برای تولید بین ۲۸ تا ۴۰ مجوز لازم است اما برای واردات ۳ مجوز و برای قاچاق هیچ مجوزی لازم نیست. همه مسیرها را بسته‌ایم و مسیر فساد را باز گذاشت‌ایم. باید شرایط به گونه‌ای باشد که هر تولیدکننده مجاز باشد کار کند. باید استانداردها را تقویت کنیم.

فقط ایده‌ای بود تا خانه‌های کوچک، ارزان‌قیمت و استیجاری را ایجاد کند و بخش ملکی آن هم در بافت‌های فرسوده بود.

■ **جشن اختتامیه «مسکن مهر» برگزار می‌شود**

وی از برگزاری جشن اختتامیه «مسکن مهر» حداکثر تا پایان سال در همه استان‌ها خبر داد و گفت: به استثنای تعدادی که پرونده آنها در قوقضائیه و دادگاه‌است و خودمالک هم بودند، بقیه واحدها تکمیل شده و کاستی‌های واحدهای نیمه‌تمام نیز مانند محوطه فضای سبز، مدرسه، مسجد، فروشگاه، خانه بهداشت یا تأسیسات زیربنایی و انشعابات برطرف شده است.

■ **تحویل نخستین سری واحدهای طرح اقدام ملی مسکن از ماه آینده**

اسلامی با اعلام این خبر که نخستین سری واحدهای «طرح اقدام ملی مسکن» در استان‌های پیشواز ماه آینده به مردم تحویل خواهد شد، افزود: بخشی به صورت زمین و گروهی به مردم واگذار می‌شود و بخش زیادی از مردم هم به پروژه‌ها متصل خواهند شد. وی با اشاره به تعمیر و احداث ۱۸۷ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی توسط «بنیاد مسکن انقلاب اسلامی» گفت: پروژه‌های مسکونی در اکثر روستاهای کرمانشاه و استان‌های سیل‌زده تکمیل شده و به عبارتی بالای ۹۵ درصد از تعمیرات منازل این مردم و ۹۰ درصد از اقدامات مربوط به احداث منازل سیل‌زده تکمیل شده است. وی با بیان اینکه وام‌های مربوط به سیل و زلزله خیلی روان پرداخت شده است، عنوان کرد: ما تاکنون گزارشی مبنی بر رفت و آمد و درگیری مردم آسیب‌زده بر اثر سیل و زلزله یا بروکراسی بانک‌ها نداشتیم.

■ **افزایش ۱۰۰۰ کیلومتری طول آزادراه‌های کشور تا پایان دولت دوازدهم**

وزیر راه‌وشهرسازی در بخش دیگر این گفت‌وگو، درباره اقدامات و پروژه‌های توسعه راه‌ها بیان کرد: طول آزادراه‌های کشور تا پایان دولت دوازدهم از ۲۱۰۰ کیلومتر به ۳۱۰۰ کیلومتر می‌رسد و حداقل ۹۰۰ کیلومتر هم به بزرگراه‌های کشور اضافه خواهد شد. اسلامی با اشاره به ایجاد ۱۲۵۰۰ کیلومتر راه روستایی آسفالت‌ه در این دولت گفت: حداقل ۲۵۰۰ کیلومتر دیگر هم تا پایان این دولت به راه‌های روستایی اضافه خواهد شد.



دوشنبه ۳ شهریور ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۰۷

اقتصادی

اخبار

باحضور نمایندگان مجلس ودیون محاسبات اعتراضات کارگران هفت‌تپه پایان یافت

دیروز همزمان با برگزاری هفتمین روز اعتراضات کارگری شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، جمعی از نمایندگان مجلس از جمله سیدنظام‌الدین موسوی و احمد نادری به همراه هیأتی از دیوان محاسبات کشور عازم شهرستان شوش شدند. این نمایندگان مجلس ابتدا در جمع کارگران معترض شرکت هفت‌تپه مقابل فرمانداری شهرستان شوش حاضر شدند و پای در دل و دل‌های آنها نشستند و به بیان برخی جزئیات پیگیری‌های اخیر خود پیرامون حل مشکلات هفت‌تپه پرداختند. با وعده خلع یخ اسدیگی و بازگشت به کار کارگران اخراجی و رسیدگی به مابقی مطالبات کارگران از سوی نمایندگان، این اعتراضات بعد از ۷۰ روز، موقتاً پایان داده شد. پس از آن، این نمایندگان همراه با بازرسان دیوان محاسبات در شرکت هفت‌تپه حضور پیدا کردند تا از وضعیت شرکت و کارگران آن پس از خصوصی‌سازی شرکت، مطلع شوند و به بررسی حقوقی پرونده واگذاری هفت‌تپه بپردازند. گفتنی است با اوج گرفتن مشکلات کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، جمعی از نمایندگان مجلس نزدیک به یک ماه پیش در جمع کارگران حضور پیدا کردند. پس از آن نمایندگان مجلس برای پیگیری مشکلات شرکت و کارگران، ۳ جلسه را با حضور نمایندگان دیوان محاسبات و سایر نهادهای مختلف در محل کمیسیون تلفیق برگزار کردند. در ادامه این بررسی‌ها، دیروز نمایندگان مجلس به همراه هیأتی از دیوان محاسبات کشور برای پیگیری تحقق وعده‌های داده‌شده، در جمع کارگران حاضر شدند.

■ ■ ■

تعیین مبنای محاسبه قیمت برای اعمال تخفیف در صندوق دارا دوم

هیأت‌وزیران در جلسه روز یکشنبه، با توجه به ضرورت واگذاری سهام صندوق سرمایه‌گذاری بالایشی یکم (دارا دوم)، درباره تعیین مبنای محاسبه قیمت برای اعمال تخفیف در صندوق دارا دوم تصمیم‌گیری کرد. به موجب تصمیم دولت، مبنای محاسبه قیمت برای اعمال تخفیف صرفاً برای سهام قبل واگذاری به صندوق سرمایه‌گذاری بالایشی یکم (دارا دوم)، قیمت پایانی روز معاملاتی قبل از شروع پذیرش‌نویسی صندوق باشد خواهد بود.

■ ■ ■

اعلام شرایط برخورداری مشاغل مشارکتی از تسهیلات مالیاتی

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی طی بخشنامه‌ای اعلام کرد: تمام صاحبان مشاغل مشارکتی که طی سال ۹۸ شرکای آنها تغییر نکرده است (فارغ از تغییر نسبت مشارکت) با رعایت مفاد دستورالعمل صدورالاشاره می‌توانند از تسهیلات مقرر بهره‌مند شوند. این گروه از موبدان در صورت اطلاق شرایط خود با شروط تعیین شده در دستورالعمل موصوف، باید در مهلت مقرر با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیکی موبدان مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، نسبت به پرداخت مالیات مقطوع تعیین‌شده اقدام کنند. بدیهی است برخورداری از تسهیلات تبصره ماده «۱۰۰» قانون فوق‌الذکر منوط به آن است که مجموع درآمد ابرازی حاصل از فروش کالا یا ارائه خدمت صاحبان مشاغل مشارکتی، حداکثر تا سقف ۹ میلیارد و نهصد میلیون ریال (۹،۹۰۰،۰۰۰،۰۰۰) ریال باشد.

■ ■ ■

خرید گندم از ۸ میلیون تن گذشت

مشاور فرهنگی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: خرید گندم در کشور به ۸ میلیون و ۹۲ هزار تن رسید که ارزش آن بیش از ۲۰ هزار و ۲۹۶ میلیارد تومان است. سیدمحمدتقی طباطبایی همچنین افزود: تاکنون ۱۸ هزار و ۲۹۱ میلیارد تومان، معادل ۹۱ درصد به گندم کاران کشور پرداخت شده است. طباطبایی بیان داشت، مقدار خرید اسمل نسبت به سال گذشته در همین زمان ۸ درصد بیشتر بوده است. وی مقدار خرید دانه روغنی کلزا را ۲۶۴ هزار تن به ارزش ۱۸۱ میلیارد تومان اعلام و اظهار داشت که ۱۰۰ درصد مطالبات کاراکاران پرداخت شده است.

■ ■ ■

بخشنامه جدید بانک مرکزی درباره بخشش وجه التزام

بانک مرکزی طی بخشنامه‌ای، بخشنامه قبلی خودمبتنی بر ابطال «منحصر دانستن بخشش وجه التزام صرفاً به میزان ۶ درصد» و اصلاح و این بند را از زمان تصویب ابطال کرد. بر این اساس بند «۱» بخشنامه شماره ۹۷۱۳۲۱۶ بانک مرکزی که اشعار می‌داشت: «عبارت جریمه در حکم قانونی صدرالاشاره اطلاق بر مازاد امابه‌التفاوت نرخ وجه التزام تأخیر تأدیه دین با نرخ سود قرارداد (بر اساس مقررات فعلی به میزان ۶ درصد) دارد» از زمان تصویب توسط هیأت عمومی دیوان عدالت اداری ابطال شد.

■ ■ ■

مهلت اظهارنامه مالیاتی خریداران سکه در سال ۹۷ تا شهر یور تمدید شد

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور خاطرنشان کرد: تمام اشخاص حقیقی که سال ۹۷ اقدام به خرید و تحویل حداکثر ۲۰۰ قطعه سکه از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران کرده، لیکن نسبت به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی (حداکثر تا یکم تیرماه ۱۳۹۸) اقدام نکرده‌اند، مشمول مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده «۱۰۰» قانون مالیات‌های مستقیم اصلاحیه شماره ۳۰۱ تیرماه ۱۳۹۴ تعیین شده در دستورالعمل شماره ۵۰۷/۹۸/۲۰۱ مورخ ۱۳۹۸/۳/۱۲ بوده و اینس مالیات برابر مقررات قطعی است. محمد مسیحی اضافه کرد: چنانچه اشخاص مورد اشاره تاکنون مالیات مقطوع تعیین شده را پرداخت نکرده‌اند، می‌توانند حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۹/۶/۳۱ مراجعه به مین خدمت عملیات الکترونیکی مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور، نسبت به پرداخت مالیات متعلق اقدام و از تسهیلات مقرر در بخشودگی جریمه‌های مالیاتی با رعایت مقررات مربوط بهره‌مند شوند. وی تصریح کرد: در صورت عدم پرداخت بدهی قطعی شده در مهلت تعیین‌شده، در اجرای مقررات فصل نهم از باب چهارم قانون مالیات‌های مستقیم، نسبت به وصول بدهی مالیاتی قطعی شده و جریمه‌های مترتب از طریق عملیات اجرایی اقدام خواهد شد.